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افزایش بودجه شهرداری در سال آینده
پیروز حناچی، شهردار تهران گفت: »رقم بودجه سال 99 هنوز قطعی 

نشده است، اما حتما از جمع رقم بودجه سال 98 و متمم آن بیشتر 

خواهد بود. ما ابتدا بنا داشـــتیم متمم سال 98 تصویب شود و بعد 

لایحه سال بعد را ارائه کنیم. متمم بودجه سال 98 به تصویب رسید و 

لایحه بودجه 99 هم به زودی آماده شده و به شورا ارسال خواهد شد.«

 آخرین آمار ابتلا و مرگ 

ناشی از کروناویروس
حســـین عرفانی، رئیس اداره مراقبت مرکـــز مدیریت بیماری های 

واگیر وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ موردی از ابتلا به 

کروناویروس در کشور گزارش نشده است، از تمهیدات اندیشیده شده 

در بیمارستان ها و اورژانس های پیش بیمارستانی برای درمان مبتلایان 

احتمالی کروناویروس خبر داد و گفت: »کلیه پروازهایی که به صورت 

مستقیم از کشور چین وارد فرودگاه امام خمینی)ره( می شوند، مورد 

بیماریابی فعال قرار می گیرند. همچنین به مسافران پروازهای خروجی 

به سمت کشور چین آموزش های لازم در جهت جلوگیری از ابتلا به 

بیماری و علائم و نشانه های آن ارائه می شود. بیماری کروناویروس 

هنوز از سوی سازمان بهداشت جهانی به عنوان یک نگرانی بین المللی 

در زمینه تهدید سلامت عمومی اعلام نشده است و طبق آخرین آماری 

که به دست ما رسیده، از بیش از دو هزار نفری که به کروناویروس مبتلا 

شده اند، تقریبا ۵۶ نفر فوت کرده اند.« 

 آغاز ایمن سازی پاساژ »دراکولا« 

در پایتخت
نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: »ایمن سازی پاساژ 

دراکولا در پایتخت آغاز شـــده است. بعد از حادثه پلاسکو و برگزاری 

جلسات متعدد هفتگی با دادستانی، ساختمان های ناایمن توسط 

آتش نشانی شناسایی و دستورالعمل ایمن سازی و بهسازی توسط 

شهرداری به مالکان ساختمان های ناایمن ابلاغ شده است. حدود 

۱۷8 ساختمان ناایمن در منطقه ۱۱ وجود دارد که اکثر آنها واحدهای 

تجاری هستند، همچنین دستورالعمل شهرداری برای ایمن سازی 

ســـاختمان ها به مالکان و ذی نفعان ابلاغ شده، اما عدم مشارکت 

برخی مالکان باعث شـــده روند ایمن سازی در منطقه با سرعتی که 

انتظار می رود، دنبال نشـــود. ساختمان دراکولا با دستور دادستان 

پلمب شده است و مالکان برای ایمن سازی رضایت داده اند و به زودی 

اقدامات ایمن سازی شروع می شود. نکته مهم و اساسی در ایمن سازی 

پاســـاژهای ناایمن، ضرورت مشارکت مالکان و کسبه است. اگر این 

مشارکت نباشد، قطعا شاهد حوادث مشابه پلاسکو خواهیم بود.«

تجهیز پلیس مبارزه با موادمخدر به پهپاد
سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی از تجهیز پلیس مبارزه 

با موادمخدر به پهپاد خبر داد و گفت:  »کارهای جدیدی صورت گرفته 

و امکانات خوبی نیز در اختیار پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفته 

است که ازجمله آن می توان به تجهیز پلیس به پهپادها اشاره کرد که 

این پهپادها و دیگر تجهیزات تولید داخل بوده و در مرز و مرکز کشور 

مورد استفاده قرار خواهد گرفت. درحال حاضر طبق قانون معتادان 

متجاهر باید سه ماه و درصورت نیاز ۶ ماه در مراکز بازپروری نگهداری 

شوند، درحالی که به نظر می رسد لازم است قانون اصلاح شود تا برخی 

از این معتادان متجاهر دوره پاکسازی و درمان را به طور کامل سپری 

کنند. تعدادی از معتادان متجاهر در همین مدت دوره درمان شان 

را کامل می  کنند، اما درمورد افرادی که این مدت کافی نیست، باید 

قانون اصلاح شود و این افراد بتوانند به جامعه و خانواده بازگردند.«

 واگذاری ۶٠١ هزار تن سیمان رایگان 

برای بازسازی مناطق آسیب دیده
محمد اتابک، مدیرعامل هلدینگ کاوه پارس گفت: »بنیاد مستضعفان 

برای بازسازی مناطق سیل زده هفت استان که در فروردین ماه امسال 

دچار خسارت شده اند، نزدیک به ٣٠٩ هزار تن سیمان را تخصیص 

داده که این میزان سیمان اهدایی، تحویل بنیاد مسکن شده است. 

همچنین مجموع سیمان اهدایی بنیاد مستضعفان برای بازسازی 

مناطق زلزله زده کرمانشاه نزدیک به ۲۰۰ هزار تن بوده که در هفت 

مرحله تحویل بنیاد مســـکن شده است. علاوه بر این برای بازسازی 

مناطق آسیب دیده از زلزله مسجدســـلیمان در استان خوزستان و 

شهرستان میانه در استان آذربایجان شرقی که در سال جاری دچار 

خسارت شـــدند، حدود چهار هزار تن سیمان رایگان از سوی بنیاد 

مستضعفان تحویل بنیاد مسکن شد. روند تحویل سیمان اهدایی 

بنیاد مستضعفان برای بازسازی مناطق آسیب دیده همچنان ادامه دارد 

و قرار است حدود ٢۵٨ هزار تن سیمان دیگر برای بازسازی مناطق 

ســـیل زده و ۱۱ هزار تن برای مناطق زلزله زده در استان کرمانشاه به 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار شود.«

شکار پرنده در »میانکاله« ممنوع شد
شهاب الدین منتظمی، مدیرکل دفتر مدیریت حیات  وحش سازمان 

حفاظت محیط زیست در پاسخ به سوالی درباره مرگ بیش از ۵۰۰۰ 

پرنده مهاجر در میانکاله با اشاره به اینکه کلیه مجوزهای شکار پرنده 

در میانکاله و شرق اســـتان مازندران باطل شده است، تاکید کرد: 

»مردم منطقه از خرید و مصرف گوشت لاشه هرگونه پرنده خودداری 

کنند. تیمی تخصصی از ســـازمان حفاظت محیط زیست به منطقه 

میانکاله برای بررســـی علت تلف شـــدن پرندگان مهاجر اعزام شده 

است. نگرانی ما از بابت شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و نیوکاسل 

بود که براساس نمونه برداری های انجام شده شیوع این دو بیماری 

منتفی است. سایر آزمایش ها درخصوص بیماری های باکتریایی و 

مسمومیت ها درحال بررسی است. از زمان مشاهده لاشه پرندگان، در 

این منطقه شکار پرندگان ممنوع اعلام و کلیه مجوزهای شکار باطل 

شد، همچنین فعالیت بازار عرضه پرندگان مهاجر در فریدون کنار نیز 

متوقف شده است.« 
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ویژگـی فضـای مجـازی ایـن اسـت کـه در آن مـوج خبـری 

می آیـد، همـه را درگیـر می کنـد و پـس از چنـدی فراموش 

می شـود. سـیل آق قـلا، زلزلـه سـرپل ذهاب، آتش سـوزی 

جنگل های استرالیا، آبگرفتگی معابر خوزستان و...  زمان 

زیـادی روی تیتـر اخبـار نمی ماننـد و اندکـی بعـد از یادهـا 

می رونـد. اگرچـه همـه امـور از یادمـان می رود امـا آنچه در 

ایـن میـان نبایـد فرامـوش کنیـم، ایـن اسـت کـه وضعیـت 

مردم مظلوم سیسـتان و بلوچسـتان حتی قبل از سـیل هم 

چنـدان مطلـوب نبود و بعید اسـت که حالا با عادی شـدن 

اوضـاع بهتـر شـده باشـد. اکنون بیش از دو هفته از سـیل 

اخیر در سیسـتان و بلوچسـتان می گذرد، سلسله اتفاقات 

ناگوار یکی پشـت دیگری همچون دومینو از راه می رسـند 

و روزهای سـفیدمان را شـب تار می کنند. سـیلی که تمام 

زندگـی اسـتان های محـروم ایـران همچـون سیسـتان و 

بلوچسـتان، هرمزگان و بخش هایی از کرمان را تحت تاثیر 

قرار داد. با بغرنج تر شـدن وضعیت سیسـتان و بلوچسـتان 

در سـیل اخیـر همـه حواس هـا به این منطقه معطوف شـد 

و در ایـن میـان بخش هـای شـرقی هرمـزگان و بخش هایی 

از کرمـان از توجهـات دور مانـد. هرمزگان نیز پس از سـیل 

بـا قطعـی بـرق 48 روسـتا روبـه رو شـد و به گفته اسـتاندار 

آن نزدیـک بـه ۱۵هـزار و ۶۱ میلیـارد و ۷۵4 میلیـون ریال 

بـه آن خسـارت وارد شـد کـه بیشـتر مربـوط بـه بخـش راه، 

ارتباطات، آموزش وپرورش، کشاورزی، بهداشت و درمان، 

شـهرداری ها، مسـکن، بـرق، حمل ونقـل و آب و فاضـلاب 

اسـت؛ بخش هایـی کـه زیرساخت هایشـان قبـل از سـیل 

هـم  چنـدان مطلـوب نبـود. شـاید اگـر در ایـن سـال ها 

برنامه ریـزی منسـجم تری برای توسـعه زیرسـاخت اسـتان 

داشـتیم، اکنـون بـا چنیـن وضعیتـی روبه رو نمی شـدیم و 

این گونـه نبـود کـه بخواهیـم بـرای رسـیدن چنـد دسـتگاه 

بالگرد همه دسـتگاه های کشـور را بسـیج کنیم. بودجه ای 

کـه تنهـا در اسـتان تهـران و چنـد کلانشـهر دیگـر صـرف 

شـد و اسـتان های محرومی مانند سیسـتان و بلوچسـتان 

و هرمـزگان از آن همـواره بی نصیـب ماندنـد. 

 روحانیتی که همیشه همراه بوده و هست

شـاید زهر توسـعه نیافتگی اسـتان های محرومی همچون 

سیسـتان و بلوچسـتان در گلویمان با طعم گسی به تلخی 

بزند، اما در همین روزگار سـخت و جانفرسـا، تصاویری از 

عـزم ملـی برای امدادرسـانی بـه هموطنان دیده می شـود 

کـه غم هـای دیگـر را در یادمان کمرنـگ می کند. تصویری 

کـه در وحـدت نقـش اول را ایفـا می کنـد. تصویـری کـه در 

آن بـرادر اهـل سـنت به عنـوان پیش نمـاز جلـو ایسـتاده و 

طلبه هـای شـیعی جهادگـر بـه او اقتدا می کننـد. وحدتی 

کـه شـاید هیـچ  کجـا نتوان ماننـد آن را دید یـا هنگامی که 

کـودکان بـا شـادی در مدرسـه تعمیرشـده خـود بـه همـراه 

روحانیـان جهـادی عکـس سـلفی می گیرنـد؛  تصاویـری 

کـه امدادرسـانی ها را بـا رنـگ و بـوی بـرادری و انسـانیت 

بـه اشـتراک می گـذارد و در یـک کلمـه حال مـان را خـوب 

می کنـد. ازجملـه اتفاقـات نیـک ایـن روزهـا می تـوان بـه 

حضور گروهی از طلبه های جهادگر اسـتان قم در اسـتان 

سیسـتان و بلوچسـتان اشاره کرد که از روزهای اولیه سیل 

در کنـار مـردم بودنـد و مـردم را تنهـا نگذاشـتند و اکنـون 

هـم کـه اندکـی اوضـاع بحرانی سـیل درحال عادی شـدن 

اسـت، درتـلاش بـرای حـل مشـکلات مـردم هسـتند. ایـن 

گـروه جهـادی وقتـی خبر امدادرسـانی بـه مناطق محروم 

به گوش شـان می رسـد، همه کار و امور زندگی خود را رها 

می کننـد و بـه کمـک افراد مظلوم این اسـتان های جنوبی 

می شـتابند. تصاویـری کـه هنـوز امیدوارمـان می کنـد که 

مردم فارغ از مشکلات در کنار یکدیگرند و هیچ موضوعی 

نمی توانـد مانـع آنها شـود.  

 اعلام آمادگی 320 طلبه قمی 

در روزهای اولیه سیل

در همیـن راسـتا بـه سـراغ یکـی از ایـن اسـاتید حـوزوی 

رفتیـم تـا بـا او شـرح ماوقعـی را از آنچـه بـر آنهـا در اسـتان 

هرمـزگان گذشـته، مـرور کنیـم. 

سـهراب پور، از اسـاتید حـوزوی اسـتان قـم در گفت و گـو 

بـا »فرهیختـگان« بـه تشـریح اقدامـات جهـادی طلبه های 

استان قم در مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان 

پرداخـت و گفـت: »پـس از اینکـه سـیل بـه ایـن منطقـه 

آسـیب وارد کـرد، فـورا فراخوانـی را بـرای حضـور طلبه هـا 

اعـلام کردیـم. 3۲۰ نفـر در همـان روزهـای اولیـه بـرای 

حضـور در مناطق سـیل زده و کمـک به مردم اعلام آمادگی 

کردنـد کـه از بیـن آنهـا برای اولین بار یـک اکیپ 9۰نفره به 

مناطق سـیل زده اعزام شـدند و به سـمت اسـتان سیستان 

و بلوچسـتان ماننـد چابهـار و نیکشـهر رفتنـد. پـس از آنهـا 

جمـع 9۰ نفـره مـا در قالـب دو تیـم بـه سـمت روسـتاهای 

اسـتان هرمزگان رفت. با سـیلی که در هفته های گذشـته 

در اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان، هرمزگان و بخش هایی 

از کرمـان جـاری شـد، بسـیاری از مناطـق روسـتایی دچار 

آسـیب شـدند. منطقـه جاسـک یکـی از شهرسـتان های 

مهـم هرمـزگان اسـت کـه روسـتاهای جگیـن، سـدیچ و 

گابریـک در آنجـا قـرار دارنـد. مـردم این روسـتاها نیز  دچار 

مشـکلات بسـیاری شـدند. در منطقه جگین سـدی وجود 

دارد کـه خسـارت کمتـری بـه آن وارد شـده امـا در مناطـق 

سـدیچ و گابریـگ بـا خسـارت زیـاد ناشـی از سـیل روبـه رو 

هسـتیم؛ به بخش عمومی روسـتا مانند سدها، ستون های 

بـرق و مسـیرهای آب نیـز خسـاراتی وارد شـده و بـه منـازل 

روسـتایی آسـیب  دیده انـد. زمین هـای کشـاورزی آنهـا نیز 

به طـور جـدی مـورد آسـیب قـرار گرفتـه و دام و طیورشـان 

هـم از بیـن رفتـه و بخشـی از گوسـفندان ایـن کشـاورزان 

را آب بـرده اسـت. درخصـوص خسـارت سـیل بـه منـازل 

روسـتاییان بایـد گفـت برخـی خانه هـا صددرصـد تخریـب 

شـده اند و اسـباب زندگـی مردمـان آنجـا کامـلا از بین رفته 

اسـت؛ چراکـه خـاک ایـن منطقـه بـه علت چسـبندگی بالا 

در تماس با آب سـفت و محکم شـده و مانند سـاروج عمل 

می کنـد. در روسـتاهای اسـتان گلسـتان ماننـد آق قلا آب 

باقـی می مانـد امـا در روسـتاهای اسـتان های جنوبـی آب 

پایین می رود اما به جای آن خاک باقی می ماند، درنتیجه 

پـس از سـیل بـا مقـدار انبوهـی بـه درازای نیم متر خاک در 

خانه ها روبه رو هسـتیم که تمامی وسـایل زندگی این افراد 

را از بیـن بـرده و خـراب می کنـد. وسـعت سـیل زیـاد بـوده 

و بسـیاری از اسـتان های ایـن منطقـه دچار آسـیب شـدند 

کـه ازجملـه آنهـا می تـوان بـه بشـاگرد هـم اشـاره کـرد ولی 

بـه مـا اعـلام کردنـد در مناطق سـدیچ و گابریـک همچنان 

کارهـای جهـادی باقـی مانـده، در نتیجـه بـه ایـن منطقـه 

آمدیـم. از اولیـن اقدامـات جهـادی ای کـه انجـام دادیـم، 

آماده و تمیزکردن و تعمیر منازل روسـتاییان بود. در دیگر  

روسـتاهای اسـتان هرمزگان هم باقی دوسـتان گروه های 

جهـادی حضـور دارنـد و درحـال کمـک بـه مـردم هسـتند. 

مظلومیـت و مناعت طبـع اسـتان های جنوبـی بـرای همـه 

شـهره اسـت و نیـازی بـه گفتن نـدارد و ما هم بـا نمونه های 

بسـیاری برخـورد داشـته ایم. بـا وجـود اینکـه سـیل تمـام 

زندگی شـان را تحت تاثیـر قـرار داده امـا مـردم در آرامـش 

بی نظیـری بودنـد و برخـی از آنهـا می گفتنـد مـا حاضـر 

هسـتیم همـه جـان و امـوال خـود را بدهیـم امـا کشـورمان 

آبـاد باشـد. اگرچـه نیـاز به کمک داشـتند و تمامی وسـایل 

زندگی خود را از دست داده بودند اما این مساله را در عین 

آرامـش اعـلام می کردنـد. کامـلا صبورانـه رفتـار می کردند 

و پذیـرای تمـام دوسـتانی بودنـد کـه بـرای کمک رسـانی 

بـه روستایشـان آمـده بودنـد. گـروه جهـادی ای کـه مـا بـه 

همـراه آنهـا بـه مناطق سـیل زده آمده ایم، متشـکل از چهار 

مدرسـه آل یاسـین، علی بن موسـی الرضا و کریـم اهل بیـت 

و کرمانی هاسـت.  بـا9۰ نفـر از اسـاتید عالـی حـوزه علمیه 

قـم بـه مـدت یـک هفتـه در ایـن مناطـق حضور داشـتیم تا 

کمک رسـان افـراد باشـیم. بـا وجـودی که ما طلبـه بودیم و 

کار مـا دقیقـا در روسـتاهای سنی نشـین ایـن مناطـق بـود 

امـا واکنـش آنهـا بـه حضور ما بسـیار طبیعی بـود و ما اصلا 

حـس جدایـی از  آنها نداشـتیم.«

 انس و الفت با برادران اهل سنت

صحبت مان که با سـهراب پور تمام شـد، از او خواسـتیم ما 

را بـه دیگـران معرفـی کنـد. سـهراب پور نیـز ما را بـه یکی از 

دوستانش معرفی کرد که او هم در این سفر، امدادرسانی 

به مردم روسـتای دیگر را به عهده داشـت. 

حسـینی، مدیـر مدرسـه کریمـه اهل بیـت در گفت وگـو بـا 

»فرهیختـگان« گفـت: »مـا از قـم بـا یـک اکیـپ 9۰ نفره به 

سـمت روسـتاهای اسـتان هرمزگان سـفر کردیم. دوستان 

مـا در روسـتاهای گابریـک و جگیـن و گـروه ما در روسـتای 

سـدیچ در شهرسـتان جاسـک اسـتقرار پیدا کرد. همه این 

روسـتاها از برادران اهل سـنت ما هسـتند که سـیل تمامی 

وسـایل زندگی شـان را از بین برده و در برخی خانه ها هنوز 

سـیلاب و گل وجـود داشـت. در ایـن روسـتاها مدرسـه ای 

وجـود داشـت کـه برخـی دوسـتانی کـه سـابقه فعالیـت 

پرورشـی داشـتند، در آنجا مشـغول شـدند. در این شـرایط 

کـه مـدارس تعطیـل شـده و بسـیاری از کتاب های درسـی 

بچه هـا کامـلا از بیـن رفتـه مـا سـعی کردیـم بـا بالابـردن 

روحیـه ایـن کـودکان، کار فرهنگـی انجـام دهیـم. مـن نیز 

در کلاس هـای حفـظ قـرآن اهـل سـنت شـرکت کـردم و بـا 

روحانـی آنهـا و کـودکان قـاری صحبـت کـردم. همـه افـراد 

آنقـدر در ایـن فضـا بـا هـم یکـی بودنـد کـه اصلا مشـخص 

نبود چه کسی شیعه و چه کسی سنی است. نمازجماعت 

مشـترک بـا هـم برگـزار کردیـم. از ایـن مـدل فعالیت هـای 

فرهنگـی زیـاد در روسـتا انجـام شـد. در کنـار اینکـه در 

بسـیاری از خانه ها هنوز گل و خاک ناشـی از سـیل وجود 

داشـت، تـلاش کردیـم گل و لای آنجـا  را پاکسـازی کنیـم. 

بخشـی از مسـجد هـم آسـیب دیـده بـود کـه تـلاش کردیم 

آن را درسـت کنیـم. اینهـا بخشـی از اقدامـات عمرانـی ای 

بـود کـه در ایـن روسـتا انجـام شـد. بـا هماهنگی هـای 

صورت گرفته توانستیم توسط یک بیل مکانیکی بخشی از 

ایـن خرابی هـا را اصـلاح کنیـم. روی تعمیر خانه ها و منازل 

مـردم نیـز تمرکـز کردیـم. بـا خیلـی از افراد سـن و سـال دار 

کـه هم صحبـت شـدیم، قدردان سـپاه و گروه های جهادی 

بودند که اقدامات مثبتی را در آنجا انجام داده اند و تاکید 

داشـتند حامـی نظـام جمهـوری اسـلامی ایـران هسـتند. 

اتحـاد روحانیـت شـیعه و اهـل سـنت اثرگذار بـود و برادران 

اهـل سـنت هـم مـا را از خودشـان می دانسـتند. اگرچـه 

دشـمن در تلاش اسـت با ایجاد تفرقه میان مردم اختلاف 

بینـدازد امـا حضـور دوسـتان طلبـه و پذیرایـی صمیمانـه 

اهل سنت از آنها نشان داد که این گونه نیست. بسیاری از 

طلبه هـا فعالیـت خـود را بـر خالی کردن منـازل افراد از آثار 

سـیل زده متمرکـز می کردنـد کـه ایـن اقدام بسـیار مثبت و 

زیبایـی بـود و کمـک کـردن بـه ایـن افـراد موجب شـد انس 

و الفت مـان بـا آنها بیشـتر شـود.«

 توسعه ای که برای استان های محروم نیست

و  سیسـتان  وضعیـت  اگرچـه  گفـت  بایـد  پایـان  ر  د

بلوچسـتان در میـان اسـتان های محـروم کشـور از همـه 

بدتـر اسـت امـا کاش مسـئولان از یـاد نبرنـد آنچه وضعیت 

اسـتان های محـروم را بدتـر کـرده، نـگاه تمرکزمحورشـان 

بـر کلانشـهرهایی ماننـد تهران اسـت کـه در اینجـا ناگزیر 

اسـتان های محـروم کشـور فرامـوش می شـوند. هرچنـد 

وقتـی هنـوز در خبرهـا گفتـه می شـود کـه مـردم زلزلـه زده 

بـم هنـوز در کانکـس زندگـی می کننـد، می تـوان حـدس 

زد وضعیـت مـردم آق قـلا، سـرپل ذهـاب و قصـر شـیرین 

کـه در سـال های اخیـر دچـار حادثـه شـده اند، خیلـی 

خـوب نیسـت. اگـر اولویـت تخصیـص بودجـه را بـه جـای 

کلانشـهرها بـه مناطـق محروم و اسـتان های کمترتوسـعه 

اختصـاص دهیـم، شـاید بتوانیـم امیـدوار باشـیم کـه در 

سـال های آینـده وضعیـت مـردم اندکـی بهتـر از شـرایط 

فعلـی آنهـا باشـد. 
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